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ver i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, mens de 
kontrolopgaver, der forudsætter egentlige skat- 
te- og afgiftsfaglige kompetencer forbliver i 
ToldSkat. 

På den måde udnytter man de to myndighe- 
ders forskellige kompetencer effektivt, ved at de 
hver især løser de opgaver, de er bedst til. Samti- 
digt reduceres overlappende funktioner og dob- 
beltarbejde i den offentlige sektor. 

Der er i arbejdet lagt stor vægt på, at virksom- 
hederne oplever den fælles opgaveløsning som 
en forbedring, og at opgaveløsningen fortsat fin- 
der sted med samme høje serviceniveau. 

Opgaveomlægningen understøtter regerin- 
gens generelle ønske om at omprioritere res- 
sourcer fra administration til service. 

Spm. nr. S 3627 

Til skatteministeren (16/6 03) af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
»Vil ministeren udarbejde en udtømmende liste 
over skatteregler med særfordele for landbruget 
og en provenu-oversigt over disse regler samt 
en liste over de særregler, som landbruget i sær- 
lig grad nyder godt af, men som også kan benyt., 
tes af andre?« 

Begrundelse 

Til brug for efterårets lovarbejde skal spørger 
udbede sig en sådan liste. Ministeren har tidlige- 
re afvist at udarbejde en sådan liste, men efter 
drøftelserne vedrørende beretning nr. 4 og de til- 
sagn, der i den forbindelse blev afgivet af mini- 
steren, imødeser spørgeren nu ministerens svar. 

Svar (23/6 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Med henvisning til begrundelsen for det stillede 
spørgsmål kan jeg oplyse, at jeg naturligvis fort- 
sat er indstillet på at lade udarbejde provenu- 
skøn i forbindelse med lovgivningsarbejde. I 
forbindelse med spørgsmål fra Folketingets 
medlemmer og udvalg vil jeg ligeledes oplyse 
om de specifikke provenumæssige konsekven- 
ser vedrørende bestemte skatteordninger. Jeg 

finder det imidlertid ikke hensigtsmæssigt -  
som i det foreliggende tilfælde -  at levere prove- 
nuoversigter, som er misvisende, men som giver 
udseende af at dække skatteforholdene for sær- 
ligt udvalgte erhverv. Dette synspunkt har jeg 
begrundet i mine besvarelser af spørgsmål nr. 
S 2916 og S 3580. 

Ad spm. nr. S 2110 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Tove Videbæk stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 6588, lød således: 

Til justitsministeren (21/2 03) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Vil ministeren indføre en kontrolordning med 
hensyn til køb af ammoniumnitrat, for eksempel 
i form af en licensordning?« 

Supplerende svar (26/6 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg kan henvise til min samtidige besvarelse af 
spørgsmål nr. S 1925 fra medlem af Folketinget 
Søren Søndergaard (EL). 

Ad spm. nr. S 2512 

Fra indenrigs- og sundhedsministeren er modta- 
get supplerende besvarelse af et af Tove Vide- 
bæk stillet spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen 
med det foreløbige svar er optaget i Folketingsti- 
dende 2002-03, forhandlingerne side 7769, lød 
således: 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (19/3 03) 
af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Vil ministeren oplyse antallet og udviklingen i 
antallet af overskydende befrugtede æg i forbin- 
delse med behandling af kvinder, der behandles 
for barnløshed eller lign.?« 


